
Les prix de l’eau  
en Suisse romande

BE

FR

GE
JU

NE(1)

VS

VD

Bienne
Moutier
Fribourg
Bulle
Genève
Delémont
Porrentruy
Neuchâtel
La-Chaux-de-Fds
Sion
Sierre
Lausanne
Nyon

1.91 fr.
1.60 fr.
 1.40 fr.
1.44 fr.
1.75 fr.
2.35 fr.
2.75 fr. 
2.27 fr.
2.09 fr.
0.74 fr.
0.61 fr.
2.36 fr.
1.21 fr.

appart. 4 pièces/3 personnes (170m3/an)

325 fr.
272 fr.
238 fr.
245 fr.
297 fr.
400 fr.
468 fr.
385 fr.
356 fr.
125 fr.
104 fr.
401 fr.
206 fr.

Coût m3 Coût/an

Etablis selon les profils définis par Monsieur 
Prix. Taxes et redevance compteur comprises, 
hors TVA (2,4%). Les coûts de l’élimination de 
l’eau usée sont exclus.

(1) Hors redevance cantonale de 0.70 fr./m3, écartée 
car elle subventionne notamment les installations de 
traitement de l’eau usée (dont les coûts sont exclus). 


